
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
–––––– 

Fondazione Università degli Studi di Teramo 
Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 

C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 
Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DECRETO N. 5 DEL 10 MARZO 2025 

Nomina Presidente Collegio dei Revisori dei Conti triennio 2025-2028 

IL PRESIDENTE 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo emanato, in ultimo, con D.R. 

n. 58 del 20.02.2018; 

VISTO il Regolamento interno della Fondazione Università degli Studi di Teramo per personale, 

collaboratori e incarichi professionali approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 

17/12/2018; 

VISTO l’art. 19, comma 4, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 

settembre 2020, n. 120) con cui è stato abrogato l’art. 11 del D.P.R. 24 maggio 2001, n. 254 per le 

funzioni previste dallo Statuto della Fondazione prevedendo che il Presidente del Collegio dei 

Revisori dei Conti delle Fondazioni Universitarie sia nominato non più dall’Ente di Riferimento, 

ma dalla Fondazione stessa che deve individuarlo tra i soggetti iscritti nel registro dei revisori legali 

e che abbiano svolto, per almeno cinque anni, funzioni di revisore legale presso istituzioni 

universitarie; 

VISTO l’avviso pubblico per l’attribuzione della carica di Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti della Fondazione Università degli Studi di Teramo (F.3/2021) e il decreto n. 14 dell’8 marzo 

2022 di approvazione dei relativi atti; 

VISTO il decreto n. 26 dell’11 ottobre 2022 relativo alla nomina del Collegio dei Revisori dei 

Conti della Fondazione Università degli Studi di Teramo per il triennio 2022-2025; 

DATO ATTO che l’incarico del Dott. Marco Ricci è in scadenza e che con lo stesso si è stabilita 

una proficua collaborazione che ha contribuito in maniera significativa al raggiungimento degli 

obiettivi della Fondazione per la conseguente attività di competenza del Collegio e che altresì è in 



 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
–––––– 

Fondazione Università degli Studi di Teramo 
Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 

C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 
Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

prossimità la scadenza   del termine ordinario ex art. 2364, comma 2, c.c. per l’approvazione del 

bilancio di esercizio 2024 della Fondazione;  

DATO ATTO che si ritiene opportuno dare continuità alle attività dell’Organo di controllo della 

Fondazione con il rinnovo dell’incarico quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti della 

Fondazione Università degli Studi di Teramo per il triennio 2025-2028 al dott. Marco Ricci; 

DECRETA 

1. la nomina del Dott. Marco Ricci in qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

della Fondazione Università degli Studi di Teramo per il triennio 2025-2028 con decorrenza 

alla data del presente decreto e scadenza al 10 marzo 2028 e alle condizioni di cui alla selezione 

F.3/2021; 

2. la presente disposizione viene raccolta negli atti ufficiali della Fondazione Università degli 

Studi di Teramo e trasmessa agli uffici per le attività conseguenti. 

Il Presidente  

                                                                                                 Prof. Michele Amorena 


